(19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

PARECER JURÍDICO

PROJETO DE LEI Nº 54/2025
Autoria: PREFEITO MURILO ANTONIO DE SOUSA RINALDO

EMENTA: “Autoriza o Poder Executivo a utilização
de créditos adicionais suplementares no
valor de R$ 1.510.000,00 (hum milhão,
quinhentos e dez mil reais) no
Orçamento para o exercício de 2025 e dá
outras providências.”

RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Lei de iniciativa do Chefe do Poder

Executivo Municipal que visa à abertura de créditos adicionais suplementares no valor de

R$ 1.510.000,00, destinados à Secretaria Municipal de Educação.